[image: image1.png]

Муниципальное образование
 Белевский район
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
РЕШЕНИЕ

«24» мая 2023 г.                                                                   № 64/50
О внесении изменений в Местные нормативы градостроительного проектирования муниципального образования Белевский район

В соответствии со статьями 29.1, 29.2, 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Белевский район, в целях создания условий для устойчивого развития территории муниципального образования Белевский район, Собрание представителей муниципального образования Белевский район РЕШИЛО:

1. Внести в Местные нормативы градостроительного проектирования муниципального образования Белевский район, утвержденные решением Собрания представителей муниципального образования Белевский район от № 47/11 от 09.02.2018 следующие изменения:

- раздел 1. Основная часть. Расчетные показатели минимального допустимого уровня обеспеченности объектами местного значения и показатели максимального допустимого уровня территориальной доступности таких объектов для населения муниципального образования, дополнить таблицей 1.1.1 следующего содержания:
Таблица 1.1.1

Количество машино-мест для хранения индивидуального автомобильного транспорта при размещении новой жилой застройки
	Тип жилого дома по уровню комфорта
	Хранение автотранспорта,

машино-мест на квартиру

	Бизнес-класс
	2

	Стандартный
	0,84

	Муниципальный
	0,8

	Специализированный
	0,7

	Примечание:

1. Разрешено предусматривать сезонное хранение 10% парка легковых автомобилей в гаражах, расположенных за пределами селитебных территорий поселения.

2. При определении общей потребности в местах для хранения следует учитывать и другие индивидуальные транспортные средства (мотоциклы, мотороллеры, мотоколяски, мопеды, велосипеды) с приведением их к одному расчетному виду (легковому автомобилю) с применением следующих коэффициентов:

- мотоциклы и мотороллеры с колясками, мотоколяски 0,5;

- мотоциклы и мотороллеры без колясок 0,28;

- мопеды и велосипеды 0,1.

2.
Настоящее решение опубликовать в газете «Белёвская правда» и разместить на официальном сайте муниципального образования Белевский район по ссылке https://belev.tularegion.ru.

3.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Белевского района                                                                          М.И. Бочаров